
Id: EYWVV­GKYWJ­HHOJV­GQXDK­OUFFX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XX/170/2012
RADY GMINY SZEMUD

z dnia 1 marca 2012 r.

w sprawie odwołania II wiceprzewodniczącego Rady Gminy Szemud 

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 19 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz w związku z § 14 pkt. 1 i § 15 ust. 1 Statutu 
Gminy Szemud (Dz. U. W. P. z roku 2003 Nr 81 poz. 1316, z roku 2007 Nr 83 poz. 1278 oraz z roku 2011 Nr 
164 poz. 3444), Rada Gminy Szemud uchwala, co następuje: 

§ 1 

W związku ze zmianą statutową liczby Wiceprzewodniczących Rady Gminy, określonych w § 14 Statutu 
Gminy  Szemud,  poprzez  zmniejszenie  ich  liczby  z dwóch wiceprzewodniczących  (I Wiceprzewodniczącego 
i II  Wiceprzewodniczącego)  do  jednego  wiceprzewodniczącego  (I  Wiceprzewodniczącego),  odwołuje  się 
radnego Pana Ireneusza Czarnowskiego z funkcji II wiceprzewodniczącego Rady Gminy Szemud. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

mgr Grzegorz Lasowski



Id: EYWVV­GKYWJ­HHOJV­GQXDK­OUFFX. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dniu 24 grudnia 2011r. weszła w życie nowelizacji Statutu Gminy Szemud, która m.in. zmniejszyła  liczbę 
Wiceprzewodniczących Rady Gminy,  ograniczająca  tą  liczbę  do  jednej  osoby.  Poprzedni  zapis  §  14  Statutu 
określał, że Rada posiada dwóch wiceprzewodniczących tj. I i II Wiceprzewodniczącego (zmiana polegała na 
skreśleniu  zapisu  dot.  II  Wiceprzewodniczącego).  Według  obecnej  regulacji  Rada  w skład  wewnętrznego 
organu  Rady  wchodzi  tylko  jeden Wiceprzewodniczący.  W dniu  28  października  2011r.  dokonano  wyboru 
Pana  Tadeusza  Haase  na  wakujące  stanowisko  I Wiceprzewodniczącego.  W wyniku  tego  wyboru  Rada 
posiadała  pełną  obsadę  Wiceprzewodniczących.  Z chwilą  zmniejszenia  liczby  wiceprzewodniczących  Rady 
Gminy  Szemud  niezbędne  jest  dokonanie  zmian  w obsadzie  stanowisk  Rady  poprzez  odwołanie  II 
wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  Szemud.  Zgodnie  z uchwałą  nr  I/2/2010  Rady  Gminy  Szemud  z dnia 
2 grudnia  2010r.  funkcję  II  wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  Szemud  pełni  Pan  Ireneusz  Czarnowski. 
W związku  z likwidacją  stanowiska  II  Wiceprzewodniczącego  Rady  niezbędne  jest  podjęcie  uchwały 
o odwołaniu ze sprawowanej funkcji. Wobec powyższego przedkłada się pod obrady niniejszy projekt uchwały 
w proponowanym brzmieniu. 


